Datae Varsaviae die XVII. mensis Decembris Anno Domini 
M. D. C. XVI. Regnorum nostrorum Poloniae XXIX. Sueciae 
XXIII. anno.

Si6ismundus Rex.
26. grudnia. Książę szląski Karol najwyższy het

man szląski do syna swego, Jérzego Rudolfa ks. szl. 
na Lignicy i Brzegu. (O. n.)

Przerębski niechciał przyjąć odpowiedzi; dlatego przesłano ją 
krolowi polskiemu przez pewną osobę, w Polsce wychowaną, umie
jącą po polsku, która przedtém służyła u znakomitszych senatorów. 
Posłowi zleciliśmy, pilnie oglądać się, czy tćż w Polsce knują coś 
przeciwko Szląskowi. — Król odebrawszy list nasz, przeczytał go 
i po odpowiedź posła odesłał do kanclerza. — Trzeciego dnia, po
seł nasz prosił króla o odprawę.-----------Poseł w Polsce nic takiego
nie dostrzegł, coby mogło być znakiem jakiej nieprzyjaźni ku Szlą
skowi. — Zapytywali go się Polacy: czemu w Szląsku teraz zgro
madza sic tyle żołnierzy ? Odpowiadał: iż w Szlasku za wżdy bywa 
dobra gotowość wojenna. — Mówił: że wszystkie znakomite 
officia w kancellaryi królewskiój piastują duchowni ...

z Oleśnicy w dzień ś. Szczepana 1616.

1018.
9. lip ca. Jan Ohrystyan książę lignicki, najwyższy 

hetman szląski do króla Zygmunta III. (K.)
Sereniss. et potentiss. rex, cognate et ałfinis gratiosissime. Re- 

giae vestrae majestati per praesentem exhibitorem studiose notum 
facimus, in inclyto Bohemiae reguo turbas quasdam excitatas esse 
bellicas, propter quas sacratiss. caes. majestas, dominus noster ele
ment., militares copias colligit et vicina Moravia exercitum eque- 
strem pedestremque iam conscripsit. Ne igitm- in Silesia ordines et 
status maneant indefonsi sed omne periculum, quod Deus benignis- 
sime avertat, evitari possit, conclusum jam est in conuentu princi
pům ac statuuin vratislavicnsi: ut et in Silesia exercitus quidam 
colligatur, et in omnibus civitatibus delectus certus instituatur. 
Hocque regiae majestati vestrae significandum esse duximus, ne, si 
rumor iste ad rcg. vestr. majest. pervenerit, sinistra aliqua suspicio 
contra Silesiam foveri posset, quae profecto nihil sanctius mhilque 
antiquius habet, quam ut cum inclyto Polomae regno, secundum 
compactatormu tenorem, pacem, tranquillitatemquc publicam mvio-
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latam conservarc possit. Simm modo et nos studiose rogare volu- 
mus, ut, si quid cogendo et conscribcndo milite regia v. maj. contra 
nos vel clam vel palam praeparari et institui cognoverit, cum apud 
nos de ingenti praeparatione bellica in inclyto regno Poloniae rmnor 
sit magnus, authoritate sua regia tempestive reprimat, et hac ratione 
compactata et foedera liucusquc fideliter observata violare non per- 
mittat. Nos in simili causa aliisque omnibus regiae v. maj. omnem 
promtitudinem observantiamque studiose compromittimus eamque 
bene feliciterque valere cupiinus.